
Elektromobilita - H&B Group s.r.o.

ELEKTROMOBILITA 
Prezentace výsledků projektu v rámci programu OPPIK 

V letech 2020 - 2021 společnost H&B Group s.r.o. realizovala projekt Elektromobilita I v rámci 
programu Nízkouhlíkové technologie, který spadá pod Operační program podnikání a inovace 
pro konkurenceschopnost (2013 - 2020).


Implementace inovativní technologie čisté mobility do podniku H&B Group s.r.o. proběhla skrze 
pořízení 1 ks elektromobilu (BEV) v kategorii M1.


Využívání elektromobilu ve společnosti H&B Group s.r.o. je hodnoceno pozitivně:

“Elektromobil Tesla se stal neocenitelným pomocníkem v naší firmě. Využívá jej obchodní 
zástupce pro velkoobchod.  

Z povahy a charakteru našich velkoobchodních zákazníků musím nejvíce ocenit přínos vozu v 
možnosti bezplatného parkování ve všech možných městských zónách. Naši klienti mají své 
provozovny právě v centrech měst, většinou na náměstí a v přilehlých ulicích. S běžným vozem 
se spalovacím motorem bychom museli řešit neustálé parkovací karty a povolenky. S 
elektromobilem nám veškerá tato agenda a vícenáklady odpadají a při tom všem ještě 

Elektromobilita - H&B Group s.r.o. 1

3URMHNW

(/(.75202%,/,7$���+	%�*5283
6�5�2��&=�������������������B������������
MH�VSROXILQDQFRYbQ�(YURSVNRX�XQLc�
6SROHgQRVW�+	%�*URXS�VH�UR]KRGOD�SUR�]DNRXSHQc�Qc]NRHPLVQcKR�YR]LGOD��NYkOL�SRGSRjH�SURVWjHGc�D�VQLeRYbQc�HPLVc���3URMHNW�MH�UHDOL]RYbQ�YH�PhVWh
3O]Hi�

(95236.d�81,(
(YURSVNf�IRQG�SUR�UHJLRQbOQc�UR]YRM
23�3RGQLNbQc�D�LQRYDFH�SUR�NRQNXUHQFHVFKRSQRVW



Elektromobilita - H&B Group s.r.o.

neznečišťujeme životní prostředí, jehož kvalita je 
především v centrech měst a zástavby velmi důležitá.  

Automobil uveze většinu drobných dílů a součástek, 
které si naši zákazníci objednávají, tedy jeho využití je 
nejen pro obchodní schůzky ale také pro dodávky zboží. 

Dojezdová vzdálenost elektromobilu je dostačující, jelikož každý náš obchodní zástupce má 
přidělený region, v rámci kterého se pohybuje. Nabíjení je taktéž poměrně rychlé a 
bezproblémové. Ve firmě máme instalovanou nabíječku, stejně, jako i na ostatních pobočkách, 
kde se náš obchodní zástupce pohybuje. Tedy nemáme problém ani s lokalitou a místem pro 
nabíjení celkově. 

Celkově jsme velice spokojení s provozem a také s faktem, že vůz je ve své podstatě takřka - 
bezúdržbový - oproti vozům se spalovacími motory. Servisní náklady na provoz jsou třetinové, 
oproti benzínovým a naftovým autům v našem vozovém parku. 

Elektromobilita - H&B Group s.r.o. 2

Společnost H&B Group s.r.o. do svého 
majetku pořídila elektromobil Tesla Model 3.



Elektromobilita - H&B Group s.r.o.

Název programu, ze kterého byl projekt podpořen - Operační program podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost, program podpory Nízkouhlíkové technologie, Výzva V. programu  
podpory Nízkouhlíkové technologie - Elektromobilita.


Název projektu v rámci programu - Elektromobilita - H&B Group s.r.o.


Jméno žadatele - H&B Group s.r.o.


Termín realizace - 26. 6. 2020 - 9. 3. 2021


Způsobilé výdaje - Pořízení 1 ks vozidla - elektromobilu v kategorii M1 - celkem 1 226 851,24,- 
Kč. Způsobilé výdaje se rovnají pořizovací ceně vozu bez nákladů na přepravu.


Popis projektu - Projekt se zaměřil na pořízení elektrického vozidla pro společnost H&B Group 
s.r.o., společnost se zabývá dodávání zabezpečovacích služeb a poradenství pro klienty po celé 
České republice, kvůli vysoké frekvenci cestování jak v městských i mimoměstských oblastech. 
Společnost H&B Group se rozhodla pro zakoupení nízkoemisního vozidla, kvůli podpoře 
prostředí a snižování emisí. Projekt je realizován ve městě Plzeň.


Elektromobilita - H&B Group s.r.o. 3

 Společnost H&B Group s.r.o. získala celkovou 
dotaci ve výši 306 712,81,- Kč.


	Prezentace výsledků projektu v rámci programu OPPIK

